
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제교통과

정책: 산업진흥

단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경제교통과 22,771,218 22,524,688 246,530

국 2,799,908 2,668,435 131,473

균 1,367,384 1,376,884 △9,500

기 103,974 102,374 1,600

도 1,518,927 1,378,112 140,815

군 16,981,025 16,998,883 △17,858

산업진흥 2,744,924 2,691,274 53,650

국 1,076,703 1,059,203 17,500

도 107,269 51,119 56,150

군 1,560,952 1,580,952 △20,000

전통시장 활성화 153,904 156,404 △2,500

국 55,000 37,500 17,500

군 98,904 118,904 △20,000

전통시장 활성화 및 시설물 유지관리 98,904 118,904 △20,000

201 일반운영비 79,720 99,720 △20,000

03 행사운영비 0 20,000 △20,000

ㅇ 전통시장 페스티벌 0 20,000 △20,000경정 0원

노점상 소득안정지원자금 지원사업 55,000 37,500 17,500

국 55,000 37,500 17,500

301 일반보전금 55,000 37,500 17,500

국 55,000 37,500 17,500

01 사회보장적수혜금 55,000 37,500 17,500

ㅇ 노점상 소득안정지원자금 지원사업(예산성립

전) 55,000 37,500 17,500경정 500,000원 * 110명

국 55,000 37,500 17,500

지역경제활성화 2,315,310 2,276,310 39,000

국 1,021,703 1,021,703 0

도 90,119 51,119 39,000

군 1,203,488 1,203,488 0

장성사랑상품권 발행 운영 2,297,000 2,258,000 39,000

국 1,021,703 1,021,703 0

도 90,119 51,119 39,000

군 1,185,178 1,185,178 0

201 일반운영비 1,694,000 1,655,000 39,000

국 811,193 811,193 0

도 90,119 51,119 39,000

군 792,688 792,688 0

01 사무관리비 1,694,000 1,655,000 39,000

ㅇ 상품권 판매 할인 수수료

1,039,000 1,000,000 39,000경정 1,039,000,000원

국 800,000 800,000 0

도 89,000 50,000 39,000

군 150,000 150,000 0

소상공인 지원 관리 275,710 258,560 17,150

도 17,150 0 17,150

군 258,560 258,560 0
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부서: 경제교통과

정책: 산업진흥

단위: 소상공인 지원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

소상공인 지원 275,710 258,560 17,150

도 17,150 0 17,150

군 258,560 258,560 0

301 일반보전금 17,150 0 17,150

도 17,150 0 17,150

01 사회보장적수혜금 17,150 0 17,150

ㅇ 10인 미만 소규모 사업장 사회보험료 지원(

예산성립전) 16,303 0 16,30340,756,000원 * 40%

도 16,303 0 16,303

ㅇ 1인 자영업자 사회보험료 지원(예산성립전)

847 0 8472,117,000원 * 40%

도 847 0 847

일자리창출 3,817,109 3,918,562 △101,453

국 1,078,738 1,093,765 △15,027

균 513,884 553,884 △40,000

도 798,017 819,007 △20,990

군 1,426,470 1,451,906 △25,436

일자리지원 3,817,109 3,918,562 △101,453

국 1,078,738 1,093,765 △15,027

균 513,884 553,884 △40,000

도 798,017 819,007 △20,990

군 1,426,470 1,451,906 △25,436

마을기업 육성 0 80,000 △80,000

균 0 40,000 △40,000

도 0 12,000 △12,000

군 0 28,000 △28,000

307 민간이전 0 80,000 △80,000

균 0 40,000 △40,000

도 0 12,000 △12,000

군 0 28,000 △28,000

02 민간경상사업보조 0 80,000 △80,000

ㅇ 신규 마을기업 0 50,000 △50,000경정 0원

균 0 25,000 △25,000

도 0 7,500 △7,500

군 0 17,500 △17,500

ㅇ 재지정 마을기업 0 30,000 △30,000경정 0원

균 0 15,000 △15,000

도 0 4,500 △4,500

군 0 10,500 △10,500

사회적기업 사업개발비 지원 9,247 30,700 △21,453

국 6,473 21,500 △15,027

도 1,110 3,700 △2,590

군 1,664 5,500 △3,836

307 민간이전 9,247 30,700 △21,453

국 6,473 21,500 △15,027

도 1,110 3,700 △2,590

군 1,664 5,500 △3,836
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부서: 경제교통과

정책: 일자리창출

단위: 일자리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 9,247 30,700 △21,453

ㅇ 사회적기업 사업개발비 9,247 30,700 △21,453경정 9,247,000원

국 6,473 21,500 △15,027

도 1,110 3,700 △2,590

군 1,664 5,500 △3,836

지역방역일자리사업 64,000 64,000 0

국 32,000 32,000 0

도 0 6,400 △6,400

군 32,000 25,600 6,400

101 인건비 64,000 64,000 0

국 32,000 32,000 0

도 0 6,400 △6,400

군 32,000 25,600 6,400

04 기간제근로자등보수 64,000 64,000 0

ㅇ 인건비 및 보험료 64,000 64,000 0경정 64,000,000원

국 32,000 32,000 0

도 0 6,400 △6,400

군 32,000 25,600 6,400

여성일자리창출 260,419 259,469 950

국 182,739 182,789 △50

기 20,650 19,650 1,000

도 12,606 12,606 0

군 44,424 44,424 0

경력단절여성 취업지원 248,419 247,469 950

국 182,739 182,789 △50

기 20,650 19,650 1,000

도 9,006 9,006 0

군 36,024 36,024 0

집단상담프로그램 운영 20,650 19,650 1,000

기 20,650 19,650 1,000

301 일반보전금 9,000 8,000 1,000

기 9,000 8,000 1,000

09 행사실비지원금 9,000 8,000 1,000

ㅇ 집단상담 참가자 중식 및 간식

6,750 6,000 750경정 10,000원 * 225명 * 3회

기 6,750 6,000 750

ㅇ 집단상담 참가자 교통비

2,250 2,000 250경정 10,000원 * 225명 * 1회

기 2,250 2,000 250

여성직업교육훈련 60,189 60,239 △50

국 60,189 60,239 △50

201 일반운영비 52,089 52,139 △50

국 52,089 52,139 △50

01 사무관리비 52,089 52,139 △50

ㅇ 직업훈련 프로그램 운영 등

52,089 52,139 △50경정 52,089,000원

국 52,089 52,139 △50
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부서: 경제교통과

정책: 대중교통 지원

단위: 운수업체 관리 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

대중교통 지원 9,530,868 9,523,085 7,783

국 374,400 245,400 129,000

균 80,500 50,000 30,500

기 16,000 16,000 0

도 484,678 379,023 105,655

군 8,575,290 8,832,662 △257,372

운수업체 관리 및 지원 9,245,233 9,218,348 26,885

국 373,800 244,800 129,000

균 80,500 50,000 30,500

기 16,000 16,000 0

도 483,478 377,823 105,655

군 8,291,455 8,529,725 △238,270

벽지노선 손실보상금 지원 1,221,410 1,221,410 0

국 366,000 237,000 129,000

군 855,410 984,410 △129,000

307 민간이전 1,221,410 1,221,410 0

국 366,000 237,000 129,000

군 855,410 984,410 △129,000

09 운수업계보조금 1,221,410 1,221,410 0

ㅇ 벽지노선 손실보상금 1,221,410 1,221,410 0경정 1,221,410,000원

국 366,000 237,000 129,000

군 855,410 984,410 △129,000

여객자동차운수업체 재정지원 2,533,423 2,506,538 26,885

도 468,478 362,823 105,655

군 2,064,945 2,143,715 △78,770

307 민간이전 2,532,445 2,505,560 26,885

도 468,478 362,823 105,655

군 2,063,967 2,142,737 △78,770

09 운수업계보조금 2,532,445 2,505,560 26,885

ㅇ 농촌버스 운송업체 재정지원

2,466,640 2,466,640 0경정 2,466,640,000원

도 441,593 362,823 78,770

군 2,025,047 2,103,817 △78,770

ㅇ 농촌버스특별재정지원(예산 성립전)

26,885 0 26,88526,885,000원

도 26,885 0 26,885

농촌형 교통모델사업(100원 택시운영) 301,000 301,000 0

균 80,500 50,000 30,500

도 15,000 15,000 0

군 205,500 236,000 △30,500

307 민간이전 230,000 230,000 0

균 80,500 50,000 30,500

도 15,000 15,000 0

군 134,500 165,000 △30,500

09 운수업계보조금 230,000 230,000 0

ㅇ 행복택시(100원) 운행지원

230,000 230,000 0경정 230,000,000원
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부서: 경제교통과

정책: 대중교통 지원

단위: 운수업체 관리 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 80,500 50,000 30,500

도 15,000 15,000 0

군 134,500 165,000 △30,500

대중교통 활성화 235,005 254,107 △19,102

국 600 600 0

도 1,200 1,200 0

군 233,205 252,307 △19,102

대중교통 208,405 227,507 △19,102

101 인건비 13,844 32,946 △19,102

04 기간제근로자등보수 13,844 32,946 △19,102

ㅇ 코로나19 예방 열화상카메라 운영

12,038 29,416 △17,378

ㅇ 코로나19 예방 열화상카메라 운영 4대보험료

1,806 3,530 △1,724

경정 57,320원 * 6명 * 35일

경정 12,037,200원 * 15%

행정운영경비(경제교통과) 300,287 299,637 650

국 72,328 72,278 50

기 65,224 64,624 600

도 18,599 18,599 0

군 144,136 144,136 0

인력운영비 274,797 274,147 650

국 72,328 72,278 50

기 65,224 64,624 600

도 18,599 18,599 0

군 118,646 118,646 0

집단상담프로그램 운영(인건비) 65,224 64,624 600

기 65,224 64,624 600

101 인건비 65,224 64,624 600

기 65,224 64,624 600

03 무기계약근로자보수 65,224 64,624 600

ㅇ 직업상담사 관외여비(역량강화교육 등)

1,600 1,000 600경정 800,000원 * 2명

기 1,600 1,000 600

직업훈련프로그램 운영 수당 1,000 950 50

국 1,000 950 50

101 인건비 1,000 950 50

국 1,000 950 50

03 무기계약근로자보수 1,000 950 50

ㅇ 직업훈련프로그램 운영 수당

1,000 950 50경정 1,000,000원

국 1,000 950 50

재무활동(경제교통과) 726,549 441,599 284,950

보전지출 691,549 406,599 284,950

보전지출 691,549 406,599 284,950

802 반환금기타 691,549 406,599 284,950
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부서: 경제교통과

정책: 재무활동(경제교통과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 664,653 381,082 283,571

ㅇ 2020년 장성사랑상품권 발행지원

19,313 19,987 △674

ㅇ 2020년 장성사랑상품권 발행지원 이자액

674 0 674

ㅇ 2020년 지역공동체일자리사업 5,834 0 5,834

ㅇ 2020년 지역공동체일자리사업 이자액

85 0 85

ㅇ 2020년 여성경제활동 촉진지원사업

9,081 0 9,081

ㅇ 2020년 희망일자리사업 256,549 0 256,549

ㅇ 2020년 희망일자리사업 이자액 709 0 709

ㅇ 2020년 마을기업 육성사업(이자 포함)

60 0 60

ㅇ 2018~2019년 차로이탈경고장치 장착사업

4,602 0 4,602

ㅇ 2018~2019년 차로이탈경고장치 장착사업 이

자 7 0 7

ㅇ 2020년 차로이탈경고장치 장착사업

6,600 0 6,600

ㅇ 2020년 차로이탈경고장치 장착사업 이자

44 0 44

경정 19,313,000원

674,000원

5,833,670원

84,800원

9,080,860원

256,548,660원

708,750원

60,000원

4,602,000원

7,000원

6,600,000원

44,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 26,896 25,517 1,379

ㅇ 2020년 마을공동체 활동지원사업(이자포함)

1,333 0 1,333

ㅇ 2020년 여성 취창업교실 26 0 26

ㅇ 2020년 마을기업 육성사업(이자포함)

20 0 20

1,333,000원

26,000원

20,000원
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